Prefe tura do Município delqguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

A.vertida Jaguary, 164 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-039
l?one: (19) 2660-4484

ww'wJ icitacoes. iauua riu na.SD. tlov. br

ATA DE SESSÃO PUBLICA PARA ABERTUliA DOS ENVELOPES N' 2
])RO]'OSTA ])E ]'REÇOS, ANÁLISE E JULGAMENTO REFERENTE
CONCORRENCIA N' 024/2023 -- 1'ROCEDIMENTO LICITATÓRIO N" 259/2023.

Objeto: Concessão onerosa do serviço de implantação, exploração, manutenção e
administração de sistema de estacionamento rotativo pago de veículos, em logradouros
públicos do Município de Jaguariúna/SP, dc acordo com a Lei Municipal n' 1.628 de 08 de
novembro dc 2005 c Decreto Regulamentar n' 4.350/2.02 1.

No segundo dia do mês de abril do ano de dois anil c vinte c quatro, às 09:00 horas, no auditório
da Secretaria dc Educação, reuniu-sc a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos
incmbros abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura do envelope n' 2
Proposta de Preços, análise e julgamento de classificação. Participa dos trabalhos a Sra. Tanta
Helena da Costa Postali da Secretaria de Mobilidade Urbana, para auxílio c análise das
propostas dc preços, conforinc requisitos exigidos no instrumento convocatório. Aberta a
sessão, a Senhora Presidente pedc para constar quc as empresas habilitadas são: BR-TIC
INOVAÇOES TECNOLOGICAS LTI)A CNI'J 04.113.413/0001-33; CAR I'AliK LTDA

CNPJ 24.030.525/0001-38; CIDATEC TECNOLOGIA E SISTEMA LTDA - CNPJ
23.967.282/0001-04 c ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ 07.653.961/0001-44. Os representantes presentes assinam esta Ata. O representante da
empresa Zona Azul encaminhou procuração através do e-mail desta Comissão, cuja assinatura
também foi validada através do sítio eletrõnico bUlzâ;1lCl:alidí!!.:jlj::gg!:jzlZ Abertos os envelopes,
seus conteúdos foram rubricados e analisados pelos presentes. Os percentuais propostos pelas
empresas foram: BR-TIC INOVAÇOES TECNOLOGICAS LTDA com percentual dc
outorga mensal ofertado de 37,99% (trinta c sete vírgula noventa c nove por cento); CAR
PARK LT])A - 28,99% (vinte c oito vírgula noventa c nove por cento); CIDATEC
TECNOLOGIA E SISTEMA LTI)A 41,26% (quarenta c um vírgula vinte c seis por
cento); ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS A])MINISTji.ATIVOS LTDA - 31,25%
(trinta e um vírgula vinte e cinco por cento). Considerando o que dispõem as cláusulas
7.11.4 e 7.11.5, isto é, necessidade de análise das planilhas de serviços e preços c as
especificações e características técnicas de todos os equipamentos/sistemas apresentados
através de catálogos e, portanto, o grande volume de documentos, esta Comissão decidiu
suspender a Sessão para que o Procedimento Licitatório devidamente instruído com o conteúdo
dos cnvclopcs abertos nesta Sessão seja encaminhado à equipe técnica/de análise da Secretaria
de Mobilidade Urbana para vcrificação da adequação das soluções ofertadas, sc atendcin aos
dispositivos previstos no Edital, dc modo a lastrcarcm deliberação final desta Comissão
Permanente dc Licitação em momento oportuno. Franqueada a palavra aos representantes
presentes nada constaram. Foi então lavrada esta Ata que, após lida pela Sra Presidente, foi
achada conforJne. Nada mais havendo digno dc nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo
esta assinada por todos os presentes.

Página l dc 2

Prefeitura do Município dQJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

A.venída Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-039
Fonc: (19) 2660-4484

}} }} }b liçjJ;] ççç$,i ;! g !! ;! ri !! !] 4:sp:20y.,br

Membro

Representante da Secretaria de
Mobilidade l.Jrbana

Tanta Hclena da Costa Postali

Credenciados:

...........'-"""'''

CAR'''\PARl</ LTDA
24.030.S2S/pool-3S

Matheus Augusto Coelho Higino

CNPJ

07.653.961/0001-44

Guilherme Henrique Morais
CPF n' 469.880498-19

Página 2 dc 2